4  
**O**mnis autem omnis doctrina sibi  
atque propria et philosophia bo-  
na aliena operatur et dicitur.  
Ideoque optime pronuntiantur bonorum  
aperturam et omnem cogitationem et plerumque  
bonum exoptant. Boetius lib. 3. de  
solat. omnis mortalium cura quod  
tripliciter studiose labor exspectat. diu  
per quod calle procedit. si ad bonum  
tamen beatitudinis fonte mittitur pervenire  
quo quis adeptus non desiderare  
queat. Est enim curia inter se bo-  
norum. Inquit et esse beatam vitam ubi  
tudine statu omnium bonorum congrega-  
tione profertur que ut diximus morta-  
les de duobus tramite adipiscuntur  
nati. Est huiusmodi in mensuris in boni-  
tate insita cupiditas. per adfecta  
deum error adducit. Aug. de  
a. d. lib. 16. proinde philosophi quod  
inter se differunt. alii fieri bonum  
constituebant in corpore. s. voluptate  
alii in animo. s. propria virtute. alii  
in exterioribus et in interioribus bonis  
ad animam et corpus addebant. Alii per  
liberum corpus sepe. alii non sepe. alii  
in nunquam putabant credendum. alii  
mortales esse animas. Alii in morta-  
les. has et alias pene innumerabiles  
quod videmus in propria civitas in mo-  
suo quod nutuit. non de agris. aut  
domibus. aut alia pecuniaria ca-  
ratione. s. de his rebus quibus at-  
tente sunt. aut bene. ubi et quali-  
qua dicebant. Et eadem licentia di-  
cebant. et sic. *De rebus expe-  
dit et per de honesto. Cap. v.*

**R**erum expetendarum quibus  
ita sunt genera. bonum quod sua

si nos alliat ad se non emoluit all-  
quo captas per sua dignitate turbens  
et dicitur. s. a. virtus. Aliud quod non  
per sua dicitur et nam per se futuri  
utilitate petendum est et per se a. 2.  
ex hoc per se futuri. s. quod et sua dicitur  
et dignitate dicitur et per se quadam  
utilitate. s. quod magis exoptat  
ut amicia. In 2. dicitur que sunt huius-  
modi. In 2. dicitur. In 3. dicitur per se  
honestatis generet et per se utilitatem  
s. ut in meliore parte vocaboli  
ferantur et honesta noverunt. Ex  
his generet ut appetendae rebus  
sunt honestas et utilitas. vitandae  
autem turpitudinis et inhonestas. aut  
in ethica nova. dicitur aut honesta  
quod cordat non. Cuiuslibet deo-  
ratoria instructioe lib. per inde ut  
dicitur. non enim per se placere quod non dicitur  
aflante per se a. pene omnia dicitur  
seu. ad lucem ep. xl. dicitur. omnia autem huius-  
modi voluntate. non enim per se honestu-  
m est quod non est liberum. Idem in libro  
de beneficiis. Per honestas per se  
in ipso est. Idem in eodem per se. ubi  
turpis est medicina sanari piget  
Tullius de officiis lib. 2. Idem quod  
honestu decoris quod dicitur per se non  
placet animos quod non sua como-  
net. Idem in 3. lib. Qui deliberat  
de id quod honestu dicitur se quod tur-  
an scientes sceleris se continent  
etiam si ad id quod deliberat non pue-  
nunt in dubitatione ipsa facinus  
comittunt. Et enim omnia deliberanda  
non sunt in quibus turpissima est  
ipsa deliberatio. videtur huius-  
modi quod sunt fundamenta ne cum uti-  
litatem ab honestate se iungunt

omnibus enim experiamus utilitatem ad ea quae  
rapimus. Idem in libro de pauperibus et  
honestum est id solum esse bonum scilicet  
a restant. Symonius in libro de epistolis  
quorum mens in honesta est in beati  
la fionis est. *De virtutibus honestis et p[ro]p[ri]is*

<sup>5<sup>m</sup> ca.</sup> **H**onesti quidem virtutes due sunt  
quarum altera simplex altera  
iustitia. Una pro se ex pro  
to aperit altera ex aliqua parte pro  
se. Ex aliqua parte utilitatis fructum  
In primo genere de rebus omnium no  
mine virtutum amplectatur. Nam virtus  
est habitus in nullo non presentans  
Et habet quatuor partes. scilicet p[ro]p[ri]a  
fortitudine, temperantia, iustitia,  
attor. Virtus est habitus a quo quis  
bonum existit, et opus sui bonum  
reddit. Tullius in libro de legibus  
Virtus est certa ratio quae certe in natura est  
Idem in libro de natura deorum. Nil est virtu  
te amabilis quam qui ad primum  
fuit. Obiurgat genam et a nobis de  
ligenda. Idem in libro de amicitia  
Nichil est virtute amabilis  
quod magis alliciat ad diligendum  
Cumque cum pro virtute et probitate  
etiam eos quos nunquam vidimus dili  
gamus. Idem in philippica omnia  
alia ineta, mobilia et caduca  
sunt. Virtus vero est una altissima  
infixa. Idem in libro de officiis vir  
tutes autem laus omni in actione con  
sistit aqua cum sepe fit in mis  
sio, multaque dant ad studia red  
dit. Idem in rethorica. Virtus  
est virtutis pedissec, sola virtus  
in summa parte est omnia pro ea sub  
fortitudo sua sunt parte. Calidus  
in thymeo platonis in phemio

Cum socrates in exhortationibus  
virtute laudat. Cum omni bo  
norum totaque prosperitate consistit  
eum penes ea dicit addidit ip  
sam esse solamque res impossibiles  
ad possibilem rediget facultate  
Seneca ad lucanum epistola xl. in. Quam  
diu virtus salua fuit non sena  
es quod abscessit. Idem in libro de bono  
bonum est virtus quae in hac fortu  
namque illa superba necesse est  
magno vitioque contemtu. Idem  
in libro nullam virtutem latet et laque  
se non est ipsa dampna. Demet  
et scilicet malignitate quae ipsam  
dies publicat. Idem in libro de  
res quae non habent deum virtute ad  
dita fluunt. Idem in libro de in ma  
more. Una res est virtus quae in  
mortalitate donare possit et  
nos per dies facit. Lactantius in  
fla sapientia virtus autem cum sua quiete  
ta sapientia est prospera epigramati  
*Dross libro epigram. de eod. scdm*

<sup>5<sup>m</sup> ca.</sup> **A**d primam virtute de nominibus  
dalle vocati virtutibus  
gradibus scandite luc  
iter. Omnis virtutis semper sua sal  
ua est in multo et invida nemo na  
pit. Gausidus in poeta. Pueri  
honesti etiam mala vitentur  
Virtus optima rerum pessima res  
dicitur. in. equi p[ro]masu. Iuue  
nal. libro 3. nobilitas autem solae  
atque virtus. Ex produbis  
sapientie. Caes. at virtutibus huius  
dare in se qui alienas amat  
Tullius in tusculis libro 3. non in  
nata sunt semina virtutum.  
*Tullius in tusculis libro 3. non in  
ta sunt semina virtutum*